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Fredningsbestemmelser, og jeg tror ogsaa, 
at først da bliver det muligt at vedtage 
en Fiskerilov, der kommer til at virke 
nogenlunde tilfredsstillende. Men det er 
netop ogsaa det, vi have taget Hensyn til 
ved Forslaget om, at Loven skal revideres 
til den af os foreslaaede Tid, da man 
nemlig til den Tid sikkert vil have det 
nødvendige Materiale ved Haanden, og jeg 
er overbevist om, at det vilde vise sig, at 
der vil være Trang dertil. 

Endelig skal jeg omtale vort Ændrings- 
forslag om, at der skulde tilkaldes Med- 
domsmænd, naar Sager, der kunne med- 
føre større Straf, skulle paadømmes. Der 
sagde den ærede Landbrugsminister, at 
det vilde være umuligt at indføre en saa- 
dan Bestemmelse i Loven, navnlig naar 
det ikke er fastsat, hvordan saadanne 

'Meddomsmænd skulle vælges. Men det 
forekommer mig ikke at være saa vanske- 
ligt at fastsætte saadanne Bestemmelser. 
De Meddomsmænd, der tilkaldes ved Sø- 
og Handelsretterne, vælges jo af Kommu- 
nalbestyrelserne, og hvad skulde der være 
i Vejen for at fastsætte noget lignende 
for disse Meddomsmænds Vedkommende. 
Og i øvrigt er det ogsaa, saa vidt mig be- 
kendt, i Chr. V.s Danske Lov fastsat, at 
hvor der kan være Tale om Idømmelse af 
Livsstraf, skal der tilkaldes Meddoms- 
mænd, og der er vistnok ikke fastsat noget 
om, hvorledes disse skulle udnævnes. Kan 
man altsaa gøre det i det Tilfælde, kan 
man ogsaa indføre Bestemmelser om Med- 
domsmænd i denne Lov. Jeg vil derfor 
anbefale Tingets Medlemmer paa det var- 
meste at stemme for Forslaget. Det har 
vist sig, at netop Sager, der anlægges mod 
Fiskere, paadømmes højst forskelligt,, alt 
eftersom den paagældende Dommer har 
haft Kendskab til Fiskeriforhold eller ikke. 
Det har vist sig ved mange Lejligheder, 
at der har været Dommere med saa lidet 
Kendskab - til Fiskeriforhold, at de have 
afsagt, havde jeg nær sagt, ligefrem latter- 
lige Domme. Jeg tror derfor, at det er 
paa sin Plads at faa en saadan Bestem- 
melse vedtagen, som gør det muligt at 
tilkalde sagkyndige, der kunne tale med 
om Sagerne fra deres Standpunkt. 

Jeg skal, da Tiden er saa vidt frem- 
skreden, ikke udtale mig om det øvrige, og 
for Resten har min Medforslagsstiller med 
Hensyn til de Min dr etalsf or slag, jeg har 
været med til at stille her, udtalt, sig 
meget udførlig, uden at der har fundet 
nogen væsentlig Imødegaaelse Sted und- 
tagen paa de Punkter, jeg her har udtalt 
mig om. 

JPinstrup-s Skønt det ikke har mang- 
let paa Talere under den foreliggende Sag, 
har jeg dog faaet den Opfattelse, at vi i 
nogen Maade her bevæge os paa usikker 
Grund. Det ærede Medlem, der sidst talte, 
fik man det Indtryk af, at han var meget 
sagkyndig, men jeg tror alligevel, at naar 
man skal betegne, hvad han er for en Fi- 
sker, bliver det en teoretisk Kohtorfisker. 
Det Medlem, som mest .har gjort Indtryk 
paa mig af at have god Forstand paa de 
Ting og vide Besked med, hvad han talte 
om, er det ærede Medlem for Hjørring 
Amts 5te Valgkreds (C. Sørensen). Ved 
at høre ham tale fik man det Indtryk, at 
han talte som den, der kendte til at fiske, 
der selv har prøvet at være Fisker og der- 
for har nogen virkelig Forstaaelse af det, 
han talte om. Det er ikke Tilfældet med 
mig, jeg er ikke virkelig Fisker, men jeg 
vil slutte mig til det ærede Medlem for 
Hjørring Amts 5te Valgkreds i de Æn- 
dringsforslag, han omtalte og anbefalede, 
og jeg vil stemme for dem. Det gælder 
saaledes Ændringsforslaget Nr. 60, hvor 
det drejer sig om, paa hvilken Maade Væg- 
ten skal befæstes til Vaaddene. Den ærede 
Landbrugsminister gjorde derimod den Ind- 
vending, at saa kunde de jo ogsaa bruges 
til at tage Rødspætter med. Jeg har al- 
drig hørt, at der fiskes Rødspætter paa 
Strækningen fra Løgstør til Hals, saa den 
Indvending er formodentlig ikke af stor 
Betydning. Men derom vil maaske ellers 
det ærede Medlem for Hjørring Amts 5te 
Valgkreds udtale sig, da han kender nær- 
mere dertil. 

Naar jeg for øvrigt har forlangt Or- 
det, er det for at udtale mig om et For- 
hold, som jeg tror at kende til. Jeg er 
vel den af Folketingsmændene, der bor 
nærmest ved det Stykke af Limfjorden, 
som Bestemmelsen om de laasede Vande 
angaar. Jeg er opvokset og har alle mine 
Dage set paa det Stykke Vand der og ken- 
der jo en meget stor, Mængde af de Men- 
nesker, der ernære sig ved at fiske paa 
det Vand. Det er allerede fremhævet, at 
der er indkommet mange Adresser 홢 ved 
en enkelt Lejlighed en Adresse med 500홢 
600 Underskrifter 홢 om àt bibeholde de 
laasede Vande, og jeg mener, at dette 
smalle og grunde Vand fremdeles i Over- 
ensstemmelse med alle de omboende Fi- 
skeres Ønske bør vedblive at være laaset. 
Forholdet er jo det, at alle Fiskere der 
bruge staaende Redskaber, og det er jo 
kun faa Fiskere Vest fra, der have Lyst 
til at komme derop med deres Vaad 
og rydde op i denne smalle Fjordvig. Vi 


